*

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _ 2Ф 0Р «ОдяО № 288

тород Усть-Лабинск

© внесении изменений в постановление администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1172

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие объектов

благоустройства на территории поселения»

В соответствии с решением Совета Усть-Лабинского городского

поселения — Усть-Лабинского района от 06 августа 2025 г. № 1 протокол № 15

«О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского

поселения Усть-Лабинского района «О бюджете Усть-Лабинского городского

поселения Усть-Лабинского района на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов» постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации Усть-Лабинского
городского поселения Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1172 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие объектов благоустройства
на территории поселения» (с изменениями от 28 декабря 2024 г. № 974) согласно

приложению к настоящему постановлению.
2. Признать — утратившим — силу — постановление — администрации

Усть-Лабинского  городского поселения — Усть-Лабинского  района — от

03 июня 2025 г. № 350 «О внесении изменений в постановление адмивистрации

Усть-Лабинского — городского поселения — Усть-Лабинского  района — от

29 декабря 2021 г. № 1172 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие объектов благоустройства на территории поселения».

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации

Усть-Лабинского городского поселения — Усть-Лабинского района
(Владимирова М.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления путем размещения его на официальном сайте администрации
Усть-Лабинского — городского  поселения — Усть-Лабинского — района — в

информационно-телекоммуникационной сети — «Интернет» — \уу/у.Вогой-ц5+-

1абто5К.го,

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

Глава Усть-Лаби/

городского посе
Усть-Лабинской Р.В. Перевалов

ПРИЛОЖЕНИЕ

«УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района

от 2В 77 МОО № 283

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1172

«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие объектов благоустройства

на территории поселения»

Н В приложении:

11. Позицию — «Перечень — целевых — показателей — муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:
«

Перечень целевых

показателей

|муниципальной

программы

1.Ремонт трехфазной линии уличного освещения (парк)

2.Оказание услуг по строительному контролю

3.Корректировка проектно-сметной документации
4.Выполнение работ по освещению

5.Выполнение работ по благоустройству

6.Ремонт уличного освещения (0з. Копытце)

7. Проведение проверки сметной стоимости
8. Выполнение работ по изготовлению трехмерной модели территории

9.Разработка дизайн-проекта
10. Монтаж административно-хозяйственных объектов

11. Мовтаж металлоконструкций
12. Покрытие площадок

13. Монтаж производственно-хозяйственных объектов

14. Поставка парковых шезлонгов
15.Приобретение и монтаж перильного ограждения

16. Приобретение и монтаж питьевых фонтанчиков

17.Благоустройство парковой зоны озера Копытца (ограждение
волейбольной площадки)
18. Благоустройство парковой зоны озера Копытца (монтаж спортивного

оборудования)
19. Разработка документации (в том числе проектной документации)
20. Благоустройство парковой зоны озера Копытца (увеличение объемов

площадки под сцену)

21. Развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по
благоустройству территорий (инициативное бюджетирование)
22. Изготовление информационных табличек и надписей на указателях

на объектах благоустройства
23.Оказание услуги по проведению авторского надзора

»;

1 ‚2. — Позицию «Объем финансирования муниципальной программы, тыс.

рублей» изложить в следующей редакции:
«

Объем финансирования всего в разрезе источников финансирования
муниципальной программы,
тыс. рублей
Годы реализадии федеральный краевой местный внебюджетные |

бюджет бюджет бюджет источНИКИ

2022 12 697,6 0 9 950,0 2 747,6 (0 |
2023 20 066,6 0 0 20 066,6 0
2024 11 296,2 (0 6 305,2 4 991,0 0
2025 2 255,0 0 0 2 255,0 0
2026 1 530,0 0 0 1 530,0 0
2027 30,0 0 © 30,0 0
Всего —] 47 875,4 0 [ 16 255,2 | 31 620,2 | 0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ

2022 12 697,6 0 9 950,0 2 747,6 {5
2023 20 066,6 0 0 20 066,6 ()
2024 11 296,2 0 6 305,2 4 991,0 0
2025 2 255,0 (0 0 2 255,0 0
2026 1 530,0 0 0 1 530,0 0
2027 30,0 (0 () 30,0 0

[ Всего 47 875,4 0 16 255,2 | 31 620,2 0

»;

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе “Развитие объектов

благоустройства на территории поселения» изложить в следующей редакции:
«

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе

«Развитие объектов

благоустройства на территории
поселения»

Цели, задачи и целевые показатели муийиципальной программы
«Развитие объектов благоустройства на территории поселения»

Наименование Едини | Стат Значение показателей

пп | целевого показателя ца уе | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027

измере
НияЯ

1 2 3 4 ] 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа «Развитие объектов благоустройства на территерии

поселения»
Цель: Бесперебойная работа уличного освещения на объектах благоустройства.
Прочее благоустройство (осуществление строительного контроля, авторского
надзора, разработка — (корректировка) проектно-сметной — документации — по
благоустройству общественных территорий с последующим — прохождением
государственной экспертизы, разработка дизайн-проектов по благоустройству

общественных пространств). Благоустройство, освещение и озеленение территории
Усть-Лабинского городского поселения в районе озера Копытде за счет средств
дополнительной помощи из краевого бюджета местным бюджетам для решения
социально значимых вопросов местного бюджета.
Задача: Проведение мероприятий по ремонту  уличного освещения на
общественных территориях. Выполнение работ в рамках прочего благоустройства.
Проведение работ по благоустройству, освещению и озеленению территории Усть-
Лабинского городского поселения за счет средств дополнительной помощи из
краевого бюджета местным бюджетам для решения социально значимых вопросов
местного бюджета.

11 Ремонт трехфазной 3 1 0 0 0 0 0
линии уличного линИйЙ
освещения (парк)

1.2 Оказание услуг по шт 3 14 5 5 0 0 (
строительному

контролю
1.3 Корректировка тот 3 1 0 0 0 0 0

проектно-сметной

документации
1.4 Выполнение работ | объект 2 6 0 0 0 0 0

по освещению
1.8 Выполнение работ 2 3 0 (0 0 0 0

по благоустройству | объект
1.6 Ремонт уличного ЛИнИй 2 1 0 ( 0 0 0

освещения
(оз.Копытце)

17 Проведение шт 3 0 2 у 1 0 0

проверки сметной
стоимости

1.8 Выполнение работ шт 3 0 1 0 [0 () 0

по изготовлению
трехмерной модели

территории

19 Разработка дизайн- шт 3 [ 1 1 1 1 [3]

проекта

35

(

()

-)

(=
)

Г.

Монтаж Объект

административно-
хозяйственных

объектов

Монтаж Объект | 3 (0 1 0 (0 0 0

металлоконструкций
112 Покрытие площадок | Объект | 3 0 1 [0 0 0 0

1.13 Монтаж Объект 3 0 1 0] () 0 0

производственно-
хозяйственных

объектов

1.14 Поставка парковых Шт ! 0 20 0 0 0 0

шезлонгов
Приобретение и Шт К) 0 1 0 0 0] 0

монтаж перильного

ограждения

116 Приобретение и

монтаж питьевых
фонтанчиков

117 Благоустройство
парковой зоны озера

Копытца

(ограждение
волейбольной

илощадки)

объект

ов

5)

Благоустройство

парковой зоны озера
Копытца (монтаж

спортивного
оборудования) _

объект

Разработка

документации (в том
числе проектной

документации)

ВНБуМ

120 Благоустройство
парковой зоны озера

Кепытца
(увеличение объемов

площадки под сцену)

объект

1.21 Развитие и
поддержка

инициатив жителей
населенных пунктов

по благоустройству

территорий
(инициативное

бюджетирование)

Террит
орий

(шт-.)

1.22 Изготовление
информационных

табличек и надписей

на указателях на
объектах

благоустройства.

объект

ов

Оказание услуги по

проведению
авторского надзора | -

«

»;

1.4. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие объектов

благоустройства на территории поселения» изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Развитие объектов

благоустройства на территории

поселения»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Развитие объектов благоустройства на территории поселения»

М | Наимен | Ст | Годы Объем финансирования, тыс. рублей Неп | Муниц
п/п | ование { ат | реали | всего в разрезе источников осрё | ипаль

меропр | ус | заци финансирования детв | ный

ИЯТИЯ и фед | краевой | местны | вн | енн | заказч

ерал | бюджет й еб | ый иК,

ЬНЫ бюджет | юд | резу | испол
й же | льта | нитель

бюд тн | т | основн

жет ые | реал |  ого
ис | иза | мероп

то ции | риятия

чн | мер

ик | опр

и | ият
ИЯ

}_1 2 3 4 8 6 7 8 9 | 10 н

1 Развитие объектов благоустройства

| 1 | Цель 1 | Бесперебойная работа уличного освещения

1 |Задача | Проведёние мероприятий по ремонту уличного освещения на
11 общественных территориях

1.1 | Прочие 3 | 2022 697,0 0] 0 697,0 0 |Бес | Админ

меропр пер | истрац
ИЯТИЯ В ебо | ия
рамках йна | Усть-
уличног я Лабин

о раб | ского
освеще ота | городс
ния ули | кого

чно | поселе
го — | ния
осве

щен

ИЯ

| 2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

всего | 697,0 0 0 697,0 0 Х

2 | Цель 2 | Прочее  благоустройство с учетом — мероприятий в — рамках
инициативного біОДЖеТИрОВаНИЯ

2 |Задача | Выполнение работ в рамках прочего благоустройства с учетом
2.1 мероприятий в рамках инициативного бюджетирования

21 Меропр
ИЯТИЯ В
рамках
прочего
благоус

тройств

аи

меропр

ИЯТИЯ В

рамках
инициа

тИВНоГо
бюджет

ировани
я

3 | 2022 2 050,6 0 2 050,6 0 | Фун

оОНИ

ров
ани

объ
екто

благ
оуст

рой
ства

2023 20 066,6 | 0 20 066,6

ОНИ
ров
ани

объ
екто

благ
оуст

рой
ства

2024 11 296,2 \ 0 6305,2 4991,0 0 | Фун

оНИ
ров
ани

объ
екто

благ
оуст

рой
ства

2025 2255,0 0 2 255,0

2026 1 530,0 0 1 530,0

2027 30,0 0 30,0

<

е
|
 е
е

всего о
е
е

37 228,4 6 305,2 30 923,2 х

Админ

истрац
ия

Усть-
Лабин
ского
городс

кого
поселе

НИЯ

П Цель 3 Благоустройство,  освещение
Лабинского городского поселения в районе озера Копытце за счет
средств дополнительной помощи из краевого бюджета местным

и озеленение территории Усть-

бюджетам для решения социально значимых вопросов местного
бюджета.

Задача | Проведение работ по благоустройству, освещению и озеленению
3.1 территории Усть-Лабинского городского поселения за счет средств

дополнительной помощи из краевого бюджета местным бюджетам для
решения социально значимых вопросов местного бюджета

Отдель 2 | 2022 | 9 950,0 0 9 950,0 О ТО |]Бес Админ

ные пер | истрац
меропр ебо | ия
ИЯТИЯ йно | Усть-
по ё Лабин
благоус фун | ского
тройств кци | городс

У, они | кого
освеще ров | поселе
НИЮ И ани | ния
озелене е
НИЮ объ
террито екто

рии В

Усть- благ
Лабинс оуст
кого рой
городск ства
ого 2023 о 10 0 0 0
поселен 2024 о о о | © |0
ия В 2025 о ] о о | © |о
районе 2026 о | 0 о ] © |о
Ё;ПЫШ 2027 | 0 [0 о [ о |0
в всего | 9 950,0 `о | 9950,0 і 0 і о |х

Начальник отдела

».

А.Ю. Королев